
令和２年９月１８日

館林市立中学校

第３学年保護者 様

館林市教育委員会 教育長 小野 定

館林市中学校長会 会 長 外山 一郎

令和２年度「修学旅行（第３学年）」の中止について

保護者の皆様におかれましては、日頃より学校の教育活動にご理解・ご協力をいただき

まして、心より感謝を申し上げます。

さて、全国的な新型コロナウイルスの感染拡大が見られる中、市教育委員会並びに中学

校長会では、修学旅行は、生徒にとって「生涯の思い出となる大切な学校行事」であるこ

とから、実施に向けて最善策がとれるよう、慎重に検討を重ねてまいりました。

しかしながら、全国的に未だ新型コロナウイルスの流行抑止には至らず、「旅行先の感

染レベル」や「見学先の受け入れ状況」、「利用する交通機関における感染リスク」などを

総合的に判断しますと、依然予断が許せない状況です。こうした状況から、遠隔地（京都

・奈良方面）への長距離の移動と宿泊は、生徒の安全確保上リスクが高いと判断し、やむ

を得ず市内全中学校の「修学旅行（第３学年）」を中止させていただくことを決定いたし

ました。生徒の心情を察するに余りありますが、何卒、ご理解いただきますようお願い申

し上げます。

なお、修学旅行中止に伴うキャンセル料につきましては、市が負担する方向で検討させ

ていただきます。また、その他の代替措置等につきましては、各学校から出される通知を

ご参照ください。


